
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022112900160

160

Nº 224, terça-feira, 29 de novembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETANÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2022

A Prefeitura M. de Caetanópolis/MG, torna público que fará realizar Processo
Licitatório nº 087/2022, Pregão Eletrônico nº 026/2022. Objeto: "Aquisição de Máquina de
pintura viária para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Obras e Serviços
Públicos do Município". Data de abertura das propostas: 16/12/2022 às 08:00h, na
Plataforma de Licitações Licitar Digital (www.licitardigital.com.br). Maiores informações:
tel.(31)3714-7399,

Edital Disponível: www.caetanopolis.mg.gov.br e www.licitardigital.com.br.

Caetanópolis - MG, 28 de Novembro de 2022
CARLOS LÚCIO PINTO JÚNIOR

Secretário M. de Administração
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS ALTOS

AVISO DE CONSULTA PÚBLICA

Comunica, ainda, que as minutas do Edital, contrato e anexos da concessão dos
serviços públicos de abastecimento de água e de esgotamento sanitário do Município,
encontram-se disponíveis para CONSULTA PÚBLICA, no sítio eletrônico da Prefeitura
Municipal de Campos Altos, mencionado acima, no período de 28 de novembro de 2022 a
06 de janeiro de 2023, para recebimento de contribuições.

As contribuições propostas pelos interessados deverão necessariamente seguir
o "Formulário para Recebimento de Contribuições", disponibilizado no sítio eletrônico da
Prefeitura Municipal de Campos Altos/MG, o qual deverá ser encaminhado ao endereço
eletrônico: licitacao@camposaltos.mg.gov.br, até o último dia da Consulta Pública.

Campos Altos-MG, 28 de novembro de 2022
PAULO CEZAR DE ALMEIDA

Prefeito

AVISO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA

Comunica aos interessados que realizará, no dia 06 de janeiro de 2023, às 09h00min,
Audiência Pública, para discussão da concessão dos serviços públicos de abastecimento de água
e de esgotamento sanitário do Município. A Audiência Pública será realizada na Câmara
Municipal de Campos Altos, situada na Rua Maria Rita Franco, nº 215, Centro.

Os interessados em se manifestar verbalmente na Audiência Pública deverão
necessariamente encaminhar solicitação ao endereço eletrônico:
licitacao@camposaltos.mg.gov.br, até o dia 05 de janeiro de 2023, às 18h00min, com a
identificação do nome completo, e-mail, telefone, RG/CPF, e, no caso de Pessoa Jurídica,
indicação da Empresa.

Campos Altos-MG, 28 de novembro de 2022
PAULO CEZAR DE ALMEIDA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINÓPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 61/2022

Município de Capinópolis-MG. Aviso do Pregão Eletrônico nº 061/2022. Tipo
menor preço por item. Licitação exclusiva p/ ME, EPP ou Equiparada. Objeto: Registro de
Preços, para eventual e futura contratação de empresa especializada para locação de
palco, sonorização, iluminação, tendas, banheiros químicos e outros. Início da disputa do
pregão eletrônico: 13/12/2022 às 13h00min (treze horas).

Edital nos sites: www.capinopolis.mg.gov.br e www.licitanet.com.br.
Informações pelo telefone: 034-3263-0320.

Capinópolis-MG, 28 de novembro de 2022
ADRIANO JOSÉ DA S. VIEIRA.

Pregoeiro
suplente

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMÉSIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2022

A P.M. de CARMÉSIA-MG torna público o Processo Licitatório Nº 082/2022. Tipo
Menor Preço por ITEM. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE
MATERIAIS MÉDICO- HOSPITALAR E DE FISIOTERAPIA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. Entrega das propostas a partir do dia 29 de novembro
de 2022 no site https://licitanet.com.br. Encerramento de envio de Proposta e Habilitação
e Início da Sessão Eletrônica dia 08 de dezembro de 2022 às 08hs00min.

O edital e anexos encontram-se disponível no site do município
https://carmesia.mg.gov.br ou portal https://licitanet.com.br. Informações e
esclarecimentos protocolados via e-mail licitacao@carmesia.mg.gov.br.

Carmésia, 28 de novembro de 2022.
JÚNIOR THAISSON DA CRUZ SILVA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMO DO CAJURU

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO nº 149/21 do PL nº 132/21- Concorrência nº 01/21
Objeto: Contratação de empresa especializada para execução de pavimentação com asfalto
em tratamento superficial duplo (TSD), das principais estradas vicinais do Município de
Carmo do Cajuru, visando o atendimento do Contrato de Repasse nº 893578/2019/MAPA .
Empresa Contratada: CONSTRUTORA TERRABRASILIS LTDA, inscrita no CNPJ nº
10.927.830/0001-12, nos termos do artigo 57, § 1º Inciso II da Lei nº. 8.666/93. Vigência
prorrogada por mais 180 (cento e oitenta) dias.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARMO DO PARANAÍBA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 020/2022

Processo de Licitação nº 148/2022
Objeto: Contratação de empresa especializada em execução de serviços de pavimentação
asfáltica, com fornecimento dos agregados, equipamentos e mão de obra necessários na
execução de pavimento asfáltico do tipo concreto betuminoso usinado a quente (CBUQ),
visando a manutenção, valorização e apropriação de acessos, conforme Contrato de
Repasse nº 914786/2021 celebrado com o Ministério do Desenvolvimento Regional.
Entrega dos envelopes até as 13:00 horas do dia 14/12/2022. Abertura dos envelopes: dia
14/12/2022, às 13h10m.

Cópia do edital e informações complementares poderão ser obtidas na
Prefeitura Municipal, localizada à Praça Misael Luiz de Carvalho, nº 84 ou pelos telefones
(34) 3851-9812, das 12:00 às 17:00 horas, em dias úteis ou ainda pelo site:
www.carmodoparanaiba.mg.gov.br.

Carmo do Paranaíba - MG, 25 de novembro de 2022.
CESAR CAETANO DE ALMEIDA FILHO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADA GAÚCHA
AVISO DE LICITAÇÃO

CREDENCIAMENTO Nº 2/2022

PL Nº 0109/2022
A Prefeitura Mun. de Chap Gaúcha/MG, torna público que o PL nº 0109/2022

- INEX n° 006/2022, CRED Nº. 002/2022 - MENOR PREÇO POR ITEM OBJ: CRED P/ CONTR
DE PESSOA FÍSICA P/ PREST DE SERV MÉD NAS UNID COM EQ DE PSF NA ÁREA URBANA E
RURAIS E NO DIST DE SERRA DAS ARARAS, CONTR DE PESSOA JUR P/ PREST SERV MÉD P/
PLANTÕES DE ATEND DE URG/EMERG E ATEND AMB NO HOSP DE PEQ PORTE JOSÉ C DE
OLIVEIRA E UBS DO DIST SERRA DAS ARARAS, CONTR DE PESSOA FÍSICA/JUR P/ PREST DE
SERV MÉD VET P/ ATENDER OS SERV DE VIG EM SAÚDE JUNTO A SEC MUN DE SAUDE E
VIGIL SANIT, CONTR DE PESSOA FÍSICA/JUR P/ PREST DE SERV MÉD MEDICINA DO
TRABALHO P/ ATENDER AS DEMANADAS DAS SEC MUN. ABERTURA: Dia 20/12/2022 a
01/12/2023, às 08h30min.infor:http://www.chapadagaucha.mg.gov.br

Chapada Gaúcha - MG, 28 de novembro de 2022
JAIR MONTAGNER

Prefeito

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 16/2022

PL Nº 0110/2022
A Pref. Mun.de Chap. Gaúcha/MG. Torna público que o PL nº 0110/2022 - TP

nº. 016/2022. Tipo: Global. CONT DE EMPRESA PARA CONST E REFORMA DA PRAÇA
EUCLESIO GOBBI, COM CONST DE 02 UNID DE QUIOSQUE, COM FORNEC DE MAT, EQ E
MÃO DE OBRA ESPEC. JULGAMENTO: 21/12/2022, às 08h30min. Infor:
http://www.chapadagaucha.mg.gov.br

TOMADA DE PREÇOS Nº 15/2022

PL Nº 0108/2022
A Pref.Mun.de Chap. Gaúcha/MG. Torna público que o PL nº 0108/2022 - TP nº.

015/2022. Tipo: Global. CONT DE EMPRESA PARA O FORN DE MATS, EQ E MÃO DE OBRA
ESP, P/ OBRA DE REFORMA NA CASA DE CULTURA JOÃO LOPES VIANA - DIST DE SERRA DAS
ARARAS. JULGAMENTO: 21/12/2022, às 10h30. Infor:
http://www.chapadagaucha.mg.gov.br

Chapada Gaúcha - MG, 28 de novembro de 2022
JAIR MONTAGNER

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO RIO VERDE

EXTRATO DE CONTRATO

Procedimento Licitatório nº 00163/2022 - Inexigibilidade nº 00012/2022 - Contrato nº
00162/2022. Firmado em 22 de novembro de 2022. Objeto: Refere-se à Contratação de
Pessoa Jurídica para a prestação de serviços técnicos especializados de advocacia, para
assessoria e consultoria jurídica de alta indagação, na área de direito público, notadamente
na área de Direito Processual Civil e Administrativo, envolvendo o patrocínio judicial junto à
Justiça Comum e Federal, no Segundo Grau e nas Instâncias Superiores, bem como patrocínio
administrativo junto ao Tribunal de Contas do Estado e da União, com a necessidade de
comparecimento presencial na Sede do Município duas vezes por semana e quando
solicitado pela Administração. Fornecedor: Câmara, Ribeiro de Oliveira e Freire Sociedade de
Advogados, com o valor mensal de R$ 8.500,00 (oito mil e quinhentos reais), perfazendo um
Valor Total de R$ 102.000,00 (cento e dois mil reais). Vigência: 01/12/2022 a 01/12/2023.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 00167/2022 DA DISPENSA Nº 00100/2022. Procedimento Licitatório nº
00168/2022 - Dispensa nº 00100/2022 - Contrato nº 00167/2022. Firmado em 25 de
novembro de 2022. Objeto: Refere-se a contratação de empresa especializada na prestação
de serviços de pesquisa e comparação de preços no sistema online do "Banco de Preços"
com base nos preços praticados pela administração pública referente aos resultados de
licitação adjudicados e homologados, para atender à demanda do Departamento Municipal
de Compras e Licitações deste Município. Fornecedor: NP Tecnologia e Gestão de Dados
Ltda, com o valor total de R$ 10.865,00 (dez mil oitocentos e sessenta e cinco reais).
Vigência: 25/11/2022 à 25/11/2023.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 100/2022

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA Nº 00100/2022. Ratificação do Processo Administrativo
Número: 00168/2022 - Dispensa nº 00100/2022. Objeto: Refere-se a contratação de
empresa especializada na prestação de serviços de pesquisa e comparação de preços no
sistema online do "Banco de Preços" com base nos preços praticados pela administração
pública referente aos resultados de licitação adjudicados e homologados, para atender à
demanda do Departamento Municipal de Compras e Licitações deste Município. Empresa:
NP Tecnologia e Gestao de Dados Ltda - 07.797.967/0001-95, situada na R Izabel a
Redentora, 2356 - Edif Loewen, Sala - Centro - Sao Jose dos Pinhais/PR com o valor total
de R$ 10.865,00 (dez mil, oitocentos e sessenta e cinco reais).

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 12/2022

Ratificação do Processo Administrativo número: 00163/2022 - Inexigibilidade nº
00012/2022. Objeto: Refere-se à Contratação de Pessoa Jurídica para a prestação de
serviços técnicos especializados de advocacia, para assessoria e consultoria jurídica de alta
indagação, na área de direito público, notadamente na área de Direito Processual Civil e
Administrativo, envolvendo o patrocínio judicial junto à Justiça Comum e Federal, no
Segundo Grau e nas Instâncias Superiores, bem como patrocínio administrativo junto ao
Tribunal de Contas do Estado e da União, com a necessidade de comparecimento
presencial na sede do Município duas vezes por semana e quando solicitado pela
Administração. Empresa: Câmara, Ribeiro de Oliveira e Freire Sociedade de Advogados,
CNPJ: 07.965.077/0001-45, situada na Rua Paraíba, nº 476, Savassi, Belo Horizonte/MG
com o Valor Total de R$ 102.000,00 (Cento e dois mil reais). 22 de novembro de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONSELHEIRO LAFAIETE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 76/2022 - RP

RP Nº 53/2022
A PMCL/MG torna público que fará realizar licitação, na modalidade PREGÃO EL E T R Ô N I CO

que se destina ao Registro de Preços para futura e eventual aquisição de insumos odontológicos (Parte
III) para atender à demanda de pacientes atendidos nas unidades da Secretaria Municipal de Saúde de
Conselheiro Lafaiete, conforme especificações constantes no item 19 e Anexo I do Edital. Data de
recebimento das propostas/documentação: de 29/11/2022, às 12:00h, até 14/12/2022, às 09:29h.
Data de abertura: 14/12/2022, às 09:30h, na plataforma www.bbmnetlicitacoes.com.br.
Esclarecimentos pelo telefone (31) 99239-2003 ou e-mail: licita.lafaiete@gmail.com.

O edital poderá ser retirado nos sites: www.conselheirolafaiete.mg.gov.br e
www.bbmnetlicitacoes.com.br.

Conselheiro Lafaiete, 28 de novembro de 2022
ISABELLA GOMES DE VARGAS E LIMA

Pregoeir

pessoal
Realce


